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Funkcjonariusze Straży Granicznej 22 lutego 2026 r. rywalizowali ze
sobą podczas XVII Mistrzostw Straży Granicznej w Narciarstwie
Biegowym przeprowadzonych w ramach jubileuszowego 50. Biegu
Piastów na Polanie Jakuszyckiej.

W  kalendarzu  imprez  sportowych  organizowanych  pod  patronatem  Komendanta
Głównego Straży  Granicznej  od 20 lat  zapisane są  Mistrzostwa Straży  Granicznej  w
Narciarstwie Biegowym. W tym roku funkcjonariusze rywalizowali na dystansie 25 km
stylem klasycznym. Był to bieg w hołdzie dla Wandy i Jerzego Lechowiczów – działaczy i
trenerów, którzy wnieśli wybitne zasługi w rozwój narciarstwa klasycznego w Polsce.

Na starcie stanęło 12 drużyn z Komendy Głównej SG, wszystkich oddziałów SG, ośrodków
szkolenia SG oraz Wyższej Szkoły SG. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła reprezentacja
z Bieszczadzkiego Oddziału SG z łącznym czasem 04:47:18. Na drugim stopniu podium
stanęli  reprezentanci  Karpackiego  Oddziału  SG  z  łącznym czasem 06:07:48.  Trzecie
miejsce wywalczyła drużyna z Morskiego Oddziału SG z łącznym czasem 06:34:19.

Pozostałe miejsca w klasyfikacji drużynowej przestawiały się następująco:

Miejsce IV – Warmińsko-Mazurski OSG

Miejsce V – Ośrodek  Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu

Miejsce VI – Śląski OSG

Miejsce VII – Centrum Szkolenia SG w Kętrzynie

Miejsce VIII – Podlaski OSG

Miejsce IX – Nadbużański OSG

Miejsce X – Nadwiślański OSG

Miejsce XI – Wyższa Szkoła SG

Miejsce XII- Komenda Główna SG



W  klasyfikacji  indywidualnej  kobiet  zwyciężczynią  została  sierż.  SG  Kamila  Ołów  z
Podlaskiego  Oddziału  SG,  która  ukończyła  bieg  z  czasem  01:38:15.  Drugie  miejsce
wywalczyła sierż. szt. SG Aleksandra Fundanicz z Bieszczadzkiego Oddziału SG z czasem
01:47:10.  Na trzecim stopniu podium stanęła reprezentantka Warmińsko-Mazurskiego
Oddziału  SG –  kpr.  SG Katarzyna  Krygier,  która  dystans  25  km pokonała  w czasie
02:32:26.
W klasyfikacji indywidualnej mężczyzn, pierwsze miejsce zdobył st. chor. szt. SG Adam
Dutka z Bieszczadzkiego Oddziału SG z czasem 01:29:09. Na drugim miejscu przybiegł
kpt. SG Tomasz Szeremeta z Bieszczadzkiego Oddziału SG z czasem 01:30:59. Trzecie
miejsce  wywalczył  kpt.  SG  Eugeniusz  Słobodzian  ze  Śląskiego  Oddziału  SG,  czas
01:32:10.

W kategorii najlepsza sprinterka I, II oraz III etapu zdobyła sierż. SG Kamila Ołów, a
najlepszego sprintera I, II oraz III etapu st. chor. szt. SG Adam Dutka. 

Sierż. SG Kamila Ołów otrzymała wyróżnienie dla najlepszej zawodniczki Niezależnych
Samorządnych Związków Zawodowych Funkcjonariuszy Straży Granicznej w kat. „kobiet”,
a  st.  chor.  szt.  SG  Adam  Dutka  otrzymał  wyróżnienie  dla  najlepszego  zawodnika
Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych Funkcjonariuszy Straży Granicznej
w kat. „mężczyzn”.

Medale i nagrody ufundowane przez Komendę Główną Straży Granicznej wręczyła Pani
Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej SG – płk SG Joanna Kostecka oraz
Zastępca Komendanta OSS SG w Lubaniu ds. dydaktycznych – płk SG Tomasz Różański,
natomiast specjalne upominki ufundowane przez Niezależny Samorządny Związek
zawodowy Funkcjonariuszy SG, w imieniu Przewodniczącego NSZZ FSG ppłk. SG Marcina
Kolasy, wręczył Przewodniczący Zarządu Oddziałowego NSZZ FSG przy OSS SG – ppor.
SG Tomasz Dziedzina.

Zorganizowane w tym dniu przez funkcjonariuszy OSS SG w Lubaniu stoisko promocyjne
przyciągało  uwagę  zarówno  uczestników  biegu,  jak  i  kibiców.  Odwiedzający  mogli
zapoznać się z 35 - letnią historią i współczesnością Straży Granicznej. Funkcjonariusze
chętnie dzielili się informacjami o specyfice służby, możliwościach rozwoju zawodowego
oraz warunkach rekrutacji.
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